1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DE ABERTURA DO PREGAO PRESENCIAL Nº 0079/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0214/2023

 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às nove horas, na sala de

Licitações, Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. Oscar Martarello, através do Decreto nº

310/2023, para procederem à abertura do Pregão Presencial nº 0079/2023, de acordo com

a Lei nº 10.520, cujo objeto é a Contratação de empresa para a restauração de peças do

acervo parte externa, expostas no Museu do Milho Antônio Sirena, localizado no Parque

de exposição Rovilho Bortoluzi-FEMI, na cidade de Xanxerê-SC, conforme especificações

constantes neste Edital e seus anexos. Verificou-se que nenhuma empresa protocolou

envelopes. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro encerra os trabalhos, para posterior

republicação do Edital. O recebimento das propostas será até às 13h45min do dia

30/10/2023, no setor de protocolo e a abertura será realizada às 14:00h do mesmo dia na

sala de licitações da Prefeitura Municipal.  Foi lavrada a presente ata que segue assinada

por mim e pelos demais presentes.

      JUCIMAR BORTONCELLO                             MUNIQUE FRIEDERICH

                   Pregoeiro                                                                   Equipe de Apoio